
Prázdninový 
provoz 
ve školkách

Jak je to 
s otáčivým 
hledištěm

4

města Český Krumlov  I  ročník 21 I  měsíčník  I  duben 2023 I  zdarma 4

2 Změny ve vedení 
města

5 Místní dny 
pro klima

11

Velikonoce
v Krumlově

Fo
to

: T
om

áš
 P

er
zl

7



2

www.ckrumlov.cz

MĚSTO   I   ŠKOLSTVÍ   I   SLUŽBY

jednání zastupitelstva

Jednání se ko- 
ná ve  čtvrtek  
27. dubna 2023 
od  16.00 hodin 
v  zasedací míst-
nosti Městského úřadu v  Čes-
kém Krumlově, Kaplická 439,  
3. patro. On-line přenos sle-
dujte na  webových stránkách  
zastupitelstvo.ckrumlov.cz.

úvodní slovo

Zbyněk Toman 
místostarosta

V  předvolebním 
klání jsme měli, 
jako i  ostatní kole-
gové, mezi největší-
mi prioritami slovo 

„bydlení”, drtivá většina z  nás 
i  slova „bývalá kasárna”. Po  pěti 
měsících, kdy jsme ustanovili 
zcela nové koaliční vedení města, 
přichází na  řadu začátek plnění 
těchto slibů.

Jelikož jsme všichni přišli 
do  vedení města ze soukromé 
sféry podnikání a nebyli jsme pro-
fesionálními politiky, jsme zvyklí 

řešit problémy okamžitě, bez 
zbytečných „tanečků“ a jít rovnou 
na věc.

V nejbližší době bude rada měs-
ta rozhodovat o  zadání zakázek 
na  projektování nového bytové-
ho domu v  jižní části a  souboru 
menších bytových domů v  sever-
ní části bývalých kasáren. Do-
hromady se jedná o  přibližně 90 
bytů. Tyto byty chceme realizovat 
formou družstevního bydlení pod 
taktovkou města. Tím docílíme 
příznivější ceny pro místní oby-
vatele. Město může poskytnout 
své pozemky a odpadne zisk pří-
padného developera, a  zároveň 
pohlídáme, aby byty sloužily jako 

trvalé bydlení. Také se budeme 
nyní zabývat posouzením všech 
stávajících budov v  kasárnách, 
kdy nové vedení města se více než 
jeho předchůdci přiklání k  názo-
ru na  realističtější řešení využití 
budov a  pozemků. Prověřujeme 
jejich možné využití, např. pro 
místní spolky či sportovní kluby, 
ale i již zmiňované a potřebné by-
dlení. 

Další podstatnou snahou je 
vybudování domu pro seniory 
v tomto areálu, či další potřebné 
sociální zařízení. Jsme v  úzkém 
kontaktu s  Jihočeským krajem 
a chtěli bychom brzy zahájit pří-
pravu projektu těchto služeb, pro-

tože v  Českém Krumlově je jich 
absolutní nedostatek.

Do  letní sezóny také zpřístup-
níme komunikaci, po které budete 
moci projít, či projet na kole z jihu 
až na sever areálu bývalých kasá-
ren. Na  pokračování této stezky 
dále na sever ke Kleti se již také 
usilovně pracuje a  návrhy řešení 
budeme mít brzy na stole. 

Opravdu nezahálíme a  snaží-
me se rozhýbat všechny projekty, 
které město potřebuje a  jsou za-
měřeny na  Krumlováky a  jejich 
potřeby.

Přeji všem krásné jaro a mnoho 
optimismu, protože ono to půjde, 
tím jsem si jistý!

redakce

Město oznamuje záměr prode-
je pozemku části p.p.č. 903/10 
v  k. ú. Přísečná-Domoradice 
o  výměře cca 117 m2 formou 
výběrového řízení za  nejvyšší 
nabídnutou cenu. Uchazeči musí 
podat přihlášku do  výběrového 
řízení na  městský úřad nejpoz-
ději do 30. června 2023. Náleži-
tosti nabídky a  bližší informace 
najdete na www.ckrumlov.cz. 

Prodej pozemku 
v Domoradicích

DMO Český Krumlov Region

Stejně jako seznam ubytová-
ní, zpracovala i přehled restaura-
cí, kaváren a dalších stravovacích 
zařízení gastronomie.ckrumlov.
cz společnost pro destinační 
management turistické oblasti – 
DMO Český Krumlov Region, z. s. 

 – a provozuje jej na webu Český 
Krumlov Region. Vyhledávat tu 
návštěvník i  místní může pod-
le kritérií jako je typ podniku, 
nabízené služby či typ kuchyně. 
Po  kliknutí na  daný objekt se 
zobrazí prezentace s  podrob-
nějším popisem, fotografiemi, 
mapkou a kontaktem. Obsah ka-

talogu gastronomie tvoří a aktu-
alizují ve spolupráci s DMO sami 
provozovatele gastro podniků, 
registrace do katalogu je pro ně 
zdarma a  poskytuje jim mož-
nost prezentovat se na frekven-
tovaném webu destinace Český 
Krumlov Region.

Krumlov na talíři
Představujeme elektronické služby města  
Gastronomická scéna v  Českém Krumlově a  jeho okolí se 
v poslední době rozrůstá a proměňuje. Na své si přijdou mi-
lovníci výběrové kávy, najdete tu nová bistra, ale i klasické 
cukrárny, hospůdky a restaurace s českou i mezinárodní ku-
chyní.

Zápisy do MŠ a ZŠ na rok 2023/24
Zápisy do mateřských škol proběhnou 3. května 2023 od 8.00 hod. do 15.00 hod. v jednot-
livých mateřských školách. Zápisy do základních škol proběhnou 14. dubna 2023 do 13.00 
hod. do 17.00 hod. v jednotlivých základních školách. Uvedené termíny jsou jednotné i pro 
cizince.

Prázdninový provoz mateřských škol v Českém Krumlově
Mateřská škola Otevřena Uzavřena

MŠ Za Soudem 3. 7. – 14. 7. 17. 7. – 25. 8. 
MŠ Vyšehrad 3. 7. – 14. 7. 17. 7. - 25. 8. 
MŠ Plešivec I 17. 7. – 28. 7. 3. 7. – 14. 7. a 31. 7. – 25. 8. 
MŠ Tavírna 31. 7. – 11. 8. 3. 7. – 28. 7. a 14. 8. – 25. 8. 
MŠ Plešivec II 31. 7. - 11. 8. 3. 7. -28. 7 . a 14. 8. - 25. 8. 
MŠ T. G. Masaryka 14. 8. – 25. 8. 3. 7. - 11. 8. 
MŠ Za Nádražím 14. 8. – 25. 8. 3. 7. – 11. 8. 
V přípravné dny 28. – 31. 8.  jsou otevřeny všechny mateřské školy

gastronomie.ckrumlov.cz
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V  případě obou zastávek 
v  Domoradicích se jedná o  za-
stávky s  bočním krytím. Vede-
ní města o  výměně přístřešků 
rozhodlo na  základě podnětů 
obyvatel, které vznesli při ve-

řejném setkání. Město za  tři 
nové zastávky zaplatilo 405 ti-
síc korun. 

Petra Nestávalová
oddělení kancelář starosty

Dům čp. 5 na náměstí Svornos-
ti, který místní označují a  znají 
jako spořitelnu, jež tam v minu-
losti bývala, je už více než deset 
let prázdný a  nevyužívaný. Její 
vlastník, skupina CPI Proper-
ty Group, chce dům přestavět 
na hotel, a začal proto s dlouho 
plánovanou kompletní rekon-
strukcí. 

„Budova je ve  špatném stavu, 
zejména krov a  dřevěný strop, 
do kterého zatéká. Také není chrá-
něná proti spodní vodě, jež se tam 

trvale nachází. Samozřejmě nejvíc 
na očích je fasáda, která postupně 
opadává,“ vyjmenovává nedo-
statky budovy Pavel Matějka, 
zástupce skupiny CPI PG. 

Rekonstrukce je rozdělena 
do dvou etap. V první etapě, kte-
rá nyní začala a potrvá do konce 
září 2023, proběhne především 
sanace objektu, statické zajiště-
ní a  oprava střechy. Do  30. září 
2023 bude před domem zbudo-
ván stavební dvůr, který je umís-

těn v pruhu o šířce osmi metrů 
podél zdi budovy. Staveniště je 
řádně oploceno a  bude zakryto 
a  jsou stanoveny podmínky pro 
minimalizaci dopadů stavební 
činnosti do  jejího okolí. Přesto 
může v  průběhu stavby dochá-
zet k nepříjemnostem spojeným 
s hlukem, prašností či provozem.

„Bude docházet k  částečnému 
bourání vnitřních konstrukcí. To 
znamená, že v  prvních týdnech 
zintenzivní doprava kvůli likvidaci 

sutě. Po Velikonocích bude na stav-
bě přistaven mobilní věžový jeřáb 
po  dobu cca tří měsíců, postaví se 
fasádní lešení, popř. zavěšená láv-
ka pro bezpečnost práce na  stře-
še a  pro ochranu osob a  majetku 
v okolí,“ říká zástupce generální-
ho dodavatele stavby společnos-
ti SPS Engineering Jan Kutálek. 

Druhá etapa rekonstrukce za-
hrne dokončení celé rekonstruk-
ce, ale prozatím není stanoven 
přesný rozsah ani termín prová-
dění. 

„Protože se jedná o rozsáhlé prá-
ce na  náměstí Svornosti, které je 
tradičně středobodem městských 
slavností, má město se stavební-
kem uzavřenou smlouvu, která 
stanovuje podmínky stavebních 
činností při konání kulturních akcí. 
To znamená, že například o  Veli-
konocích, při oslavách osvobození, 
Slavnostech pětilisté růže a dalších 
akcích bude stavební ruch ome-
zen na minimum,“ uvádí starosta 
Alexandr Nogrády.

Začala rekonstrukce bývalé spořitelny
Dominantní budova na  ná-
městí Svornosti, jež je 
po  dlouhá léta prázdná, se 
dočká rekonstrukce. V  prv-
ní etapě opraví její vlastník 
zejména střechy a  krovy. 
Před domem vznikne sta-
vební dvůr, který zde bude až 
do konce září.  

redakce

Jste povahou ochránce? 
A  dohled nad veřejným pořád-
kem, majetkem, bezpečností 
lidí a  zařízení v  našem městě 

je přesně to, co by vás profesně 
lákalo a naplňovalo? Přidejte se 
k  Městské policii Český Krum-
lov, která aktuálně hledá dva 
nové kolegy/kolegyně! Více in-
formací na www.ckrumlov.cz. 

Hledáme nové strážníky! Nové přístřešky 
na autobusových zastávkách
Cestující, kteří využívají autobusové linky, mají zase o něco 
příjemnější prostředí při čekání na  spoj. Na  autobusových 
zastávkách U Supermarketu (u Terna), Domoradice a Dobr-
kovice (u Zahradnictví Krumlov) nahradily nevzhledné zele-
né plechové boudy nové ocelovoskleněné přístřešky. 

Na plaveckém stadionu se 
zvedla teplota ve velkém 
bazénu na původní hodnotu, 
tedy z 26 °C na 28 °C. 

„Snížená teplota neměla vliv 
na  návštěvnost, ale chceme zvý-

šit komfort především seniorům 
a  školám. Ke  snížení došlo v  loň-
ském roce z  opatrnosti vzhledem 
k cenám energií, jejichž pokles nám 
nyní umožňuje operativně reago-
vat,“ říká místostarosta Dalibor 
Uhlíř.

Teplota vody v bazénu 
se vrátila na loňské hodnoty

Foto: Petra Nestávalová

Foto: město Český Krumlov 

Foto: město Český Krumlov 

Funkční, moderní a komfort-
ní přístřešky zpříjemňují ces-
tujícím dobu, než jim pojede 
autobus. 
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Dalibor Uhlíř
místostarosta

Zámecká zahrada patří 
k zámku, který je v majetku ČR 
a ve správě Národního památko-
vého ústavu (NPÚ), ale točna je 
v  majetku města České Budějo-
vice, resp. Jihočeského divadla. 
Město Český Krumlov nemá 
žádný vliv na  fungování, majet-
kové záležitosti a tak dále.

V  době, kdy Český Krumlov 
vstupoval do  UNESCO, bylo 
„otáčko“ rozebrané a  nefiguro-
valo na žádných fotografiích jako 
součást vstupu a přihlášky na se-
znam kulturního dědictví. Otáči-
vé hlediště tedy nebylo součástí 
přihlášky, což později přineslo 
problémy. Také od místních ob-
čanů či památkářské obce byly 
slyšet výhrady, které se řešily až 
na úrovni UNESCO. Ke konkrét-
ním opatřením nikdy nedošlo, 
vše zůstalo jen na  papíře nebo 

ve  formě prohlášení a  slibů. 
Téma se tak neustále vrací a  se 
stále větší hrozbou. Město Čes-
ký Krumlov příliš nevstupovalo 
do tohoto sporu, spíše se bránilo 
vyjádření, aby se současná situa-
ce nevymkla z vachrlatě postave-
né kontroly. 

Výnosy ze vstupného jsou 
významným příjmem rozpočtu 
Jihočeského divadla, které je 
tak na této scéně závislé. Vyplý-
vá z  toho tedy nejistota, i  kvůli 
tomu, že jde o dočasnou stavbu, 
která jako trvalá nebyla nikdy 
zkolaudovaná, přičemž NPÚ 
neustále prodlužuje smlouvu 
o  užívání prostor zámecké za-
hrady. Platnost aktuální smlou-
vy končí k 31. prosinci 2023, ale 
už v  tuto chvíli musí Jihočeské 
divadlo připravovat sezóny 2024 
a  dokonce 2025. S  takovou ne-
jistotou se pochopitelně nedá 
příliš dobře pracovat. Do  toho 
dorazila ze sídla UNESCO ostrá 

výzva k  vyřešení situace. Ode-
brání privilegia zápisu na sezna-
mu UNESCO by byla obrovská 
ostuda nejen pro město, ale i pro 
Českou republiku. 

Naskytla se nám unikátní 
příležitost, kdy všechny zainte-
resované strany – samosprávy 
Českého Krumlova a  Českých 
Budějovic, Jihočeské divadlo, 
vedení Jihočeského kraje, NPÚ 
a  Ministerstvo kultury – se 
na  věc dívají velmi podobným 
pohledem a  je tedy velká šance, 
že po  všech zbytečných odkla-
dech konečně dojde k  dořešení 
složité a dlouho odkládané situ-
ace.

Pro nás je klíčové, aby otáčivé 
hlediště zůstalo v Českém Krum-
lově, je to nepřekročitelná prio-
rita, to je třeba zdůraznit. Ale zá-
roveň neříkáme, že to musí být 
na  stávajícím místě v  zámecké 
zahradě. Ztráceli jsme v  minu-
losti čas, takže projekt vybudo-
vání divadelní zahrady zabere 
možná deset, možná dvanáct let, 
ale s jasnou časovou osou, která 
bude kontrolovatelná i  třeba ze 
strany autorit UNESCO. Již nyní 
je možné prozradit, že se ke stá-
vající zámecké zahradě připojí 
divadelní zahrada, která bude 
součástí celého komplexu. S tím 
souhlasí i  památkáři a  vlastně 

všichni zainteresovaní. Pro Čes-
ký Krumlov je to obrovská pří-
ležitost, protože se bude jednat 
o důležitou dlouhodobou inves-
tiční akci. Na území našeho měs-
ta vznikne kulturní stánek pro 
tisícovku účastníků nejen s  toč-
nou, ale také s moderním záze-
mím pro umělce i  diváky nebo 
pro gastronomii. Rozšířením 
územních možností pro kulturu 
se může rozšířit i nabídka, která 
byla omezená vzhledem k  mož-
ným dopadům na  památkově 
chráněný objekt zámecké zahra-
dy a  tamních staveb. Pracujeme 
na  územním plánu a  počítáme 
s územní rezervou, kterou je po-
třeba přesně specifikovat. Měs-
to vlastní větší část pozemků 
a bude na nás, abychom je majet-
kově zcelili. Nejdůležitější část, 
financování divadelní zahrady, 
je na státu, tedy ministerstvech 
kultury a  financí, a  Jihočeském 
kraji. 

Za třicet let, co je Český Krum-
lov součástí UNESCO, bylo téma 
otáčivého hlediště tématem 
snad všech programů politic-
kých uskupení v Českém Krum-
lově. Jak se říká, slibem neza-
rmoutíš... Zkusíme nyní toto 
téma jednou provždy vyřešit. 
A  samozřejmě budeme o  vývoji 
pravidelně informovat.

Otáčivé hlediště – třicet let věc zamotaná…
Máte povědomí o  tom, jak se vyvíjela porevoluční historie 
otáčivého hlediště v  Českém Krumlově a  proč se o  tomto 
fenoménu neustále mluví? V  minulosti se o  tomto tématu 
hodně psalo, ale nikdo pořádně na jednom místě nevysvět-
lil, jaká je situace a jak ji konkrétně zúčastněné strany řeší. 
Pravděpodobně proto, že ji nikdo řešit nechtěl a  prostě se 
čekalo, co na to UNESCO. Vnímám to jako chybu v postupu, 
která by po třiceti letech mohla způsobit až vymazání České-
ho Krumlova ze seznamu celosvětového kulturního dědictví. 

Obyvatelé rozhodli o nových 
projektech, které budou rea-
lizovány v rámci participativ-
ního rozpočtu. Milion korun 
rozdělili pro čtyři projekty.

redakce

Do  šestého ročníku partici-
pativního rozpočtu, ve  kterém 
sami obyvatelé přicházejí s  ná-
pady, čím vylepšit okolí svých 
domovů, přišlo dvacet čtyři 
námětů. Z návrhů následně od-
borná komise vybrala deset pro-
jektů, které splňovaly podmínky 
participativního rozpočtu a  po-
stoupily tak do hlasování. 

Hlasováním vybrali Krum-
lováci finální čtveřici projektů, 
které nyní čeká realizace. Cel-
kem se do hlasování zapojilo 643 
obyvatel. Každý mohl hlasovat 
pouze pro jeden projekt.

Nejvíce Krumlováky zaujal 
projekt na úpravu prostoru před 
kinem Luna na Špičáku, který se 
se 197 hlasy umístil na  prvním 
místě. Projekt navrhuje zvele-
bení prostranství tím, že se sem 
umístí lavičky, opraví vodotrysk 
a  případně přidá zeleň. Dalším 
vítězným návrhem je revitaliza-
ce a rozšíření herních a odpočin-
kových zón na Plešivci. Mezi ví-
těznou trojku patří také projekt 

„živého dopravního hřiště“, kte-
rý spočívá v pořízení koloběžek, 
tříkolek a čtyřkolek, které budou 
dětem k dispozici na dopravním 
hřišti u  Domu dětí a  mládeže. 
Posledním vítězným námětem 
je zpracování projektové doku-
mentace na  obnovu kapličky 
na návsi v Domoradicích. Na re-
alizaci vítězných projektů začne 
úřad ve  spolupráci s  předklada-
teli pracovat v nejbližší době.

Počet hlasů pro jednotlivé 
projekty, podrobnosti k  projek-
tům a další informace jsou k dis-
pozici na  webových stránkách  
www.rozpocet.KrumlovSobe.cz.

Zvítězilo zvelebení 
prostranství před kinem

redakce

Do  18. května 2023 je uzavře-
na silnice III. třídy mezi Českým 
Krumlovem a Kájovem v místě pod 
železničním mostem ve  Starých 
Dobrkovicích z důvodu jeho rekon-
strukce. Po dobu stavby je provoz 
na silnici úplně uzavřen pro moto-
rový provoz. Pěší a cyklisté budou 
moci stavbou procházet se zvýše-
nou opatrností. Ojediněle a  krát-
kodobě může docházet k úplnému 
uzavření provozu v průjezdu.

Veškeré informace o dopravních 
omezeních a uzavírkách ve městě 
najdete na webových stránkách 
www.ckrumlov.cz.

Uzavírka silnice 
ve Starých 
Dobrkovicích
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ZASTUPITELSTVO

Únorové zasedání zastu-
pitelstva přineslo změny 
ve vedení radnice. Ke stá-
vají koalici se přidalo hnu-
tí Občané patrioti, jehož 
člen Robin Schinko se také 
nově stal radním a  mís-
tostarostou. 

redakce

Dvanáctičlenná koalice, kte-
rá od  komunálních voleb vedla 
město Český Krumlov, navázala 
na  model povolebních vyjedná-
vání a  rozšířila se o  hnutí Ob-
čané patrioti (OPAT). Koalice 
se tak rozrostla o  tři zkušené 
odborníky v  různých sférách 
činností, zejména pak v  oblasti 
stavebnictví a urbanismu. Robin 
Schinko bude mít na starost ob-
last územního plánování a zase-

dl také v radě města a ve funkci 
neuvolněného místostarosty, 
Jan Ungerman se bude věnovat 
dopravě, investicím a správě ma-
jetku, třetím koaličním zastupi-
telem je Jaromír Maurer.

Podle zastupitelů zvolených 
za OPAT je vstup do koalice pří-
ležitostí intenzivněji se podílet 
na  chodu města v  oblastech, 

které patří k volebním prioritám 
OPAT. „Chceme posílit stávající 
tým, zejména po odborné stránce,“ 
říká Robin Schinko. 

Rozšíření počtu partnerů vní-
má stávající vedení jako posílení 
stability koalice pro další čin-
nost, která díky tomu bude efek-
tivnější a  flexibilnější. „Po  vol-
bách naše spolupráce, která by 

vyústila v  podpis koaliční smlou-
vy, nevyšla, ale stále jsme věřili, 
že k  naší vzájemné dohodě dojde, 
protože nad budoucností Českého 
Krumlova přemýšlíme velmi po-
dobně,“ dodává starosta Alexandr 
Nogrády. 

Počet radních zůstává na sed-
mi členech. Aby zde mělo hnutí 
OPAT své zastoupení, rezigno-
val na funkci radního Filip Vojta 
(ANO 2011) a radu doplnil uve-
dený Robin Schinko. 

Koalici v  Českém Krumlo-
vě nyní tvoří 15 zastupitelů ze 
stran a  hnutí: ANO 2011, Čes-
ký Krumlov rozumem a  srdcem 
– NEZÁVISLÍ, Občanská demo-
kratická strana, Krumlováci – 
koalice pro změnu s  podporou 
hnutí Volba pro kraj, Žijeme 
Krumlovem s podporou Svobod-
ných, Občané patrioti.

Zastupitelé se představují
Série medailonků zastupitelů pokračuje i v dubnu. Tentokrát se představí dva z nových koaličních zastupitelů.

Jaromír 
Maurer
zastupitel 
za Občany patrioty,
56 let

Narodil jsem se v  Českém 
Krumlově, kde žiji celý svůj ži-
vot. S rodinou bydlím na sídlišti 
Plešivec. Jeden z  důvodů, proč 
jsem se začal zabývat komunální 
politikou, je stav, v jakém se na-
chází naše sídliště. Myslím si, že 
sladit parkování a život na sídli-
šti je výzva, se kterou bojujeme 

posledních 20 let, s dílčími úspě-
chy. 

Profesně se od  roku 1995 
zabývám řešením krizových si-
tuací. U  hasičského záchranné-
ho sboru, kde pracuji, jsem si 
doplnil vysokoškolské vzdělání 
v krizovém řízení. S tím souvisí 
další důvod, proč jsem kandi-
doval do  zastupitelstva: tristní 
stav protipovodňových opatření 
na  řece Polečnici. Nemůže nám 
být přece lhostejné, aby voda 
stále dokola ničila společný ma-
jetek. Svou práci pro naše město 

jsem se pokoušel odvádět v do-
pravní komisi města, bohužel 
v  posledním volebním období 
byla tato komise, stejně jako 
některé další, zcela ignorová-
na. Přitom doprava je největší 
problém našeho jinak krásného 
města. Myslím, že na řešení do-
pravy, a to jak tranzitní, místní 
i té v klidu, je potřeba intenzivně 
pracovat hlavně doma, abychom 
řekli jak kraji, tak i  státním or-
gánům, co vlastně chceme. Ne-
chceme slibovat nemožné, ale 
dostat všechny studie do územ-

ního plánu a do života, chce svůj 
čas. 

Poslední důvod mé práce 
v zastupitelstvu je možnost pře-
svědčit své spoluobčany, že žít 
v pořádku je v pořádku, protože 
být doma, neznamená být je-
nom v bytě, ale i ve svém okolí. 
Doma také nikdo nevyhodí od-
pad na koberec, tak proč jej po-
hodit ke  kontejneru, notabene 
když máme k  dispozici recyk-
lační dvůr. Malé přání nakonec: 
„V  Českém Krumlově by chtěl 
bydlet každý.“

Robin 
Schinko
místostarosta, radní, 
zastupitel za Občany 
patrioti, 63 let

Český Krumlov je můj oprav-
dový domov. Moji předkové zde 
žili po  mnoho generací a  vý-
znamně se zapsali do  historie 
našeho města, zejména jako 
úspěšní podnikatelé a  zaměst-
navatelé. V  rodinné tradici se 
snažím pokračovat se vším, co 
k tomu patří. Od roku 1994 se, 
s  výjimkou několikaleté pře-

stávky, věnuji vedle své pro-
fesní kariéry také práci v měst-
ském zastupitelstvu, v  pozici 
zastupitele, radního i místosta-
rosty. Vždy jsem se zaměřoval 
především na  témata, která 
souvisela s mým profesním za-
měřením architekta urbanisty. 
V tomto volebním období tomu 
nebude jinak.

Čeká nás dokončení a  schvá-
lení nového Územního plánu 
města. Navazujeme na  práci 
našich kolegů zastupitelů, kteří 
byli odpovědní za rozvoj města 
v minulých volebních obdobích.  

Všichni víme, že jedním z palči-
vých problémů Českého Krum-
lova je špatná dopravní situa-
ce. Město je vždy v  turistické 
sezóně neúměrně zatěžováno 
nadměrnou tranzitní dopra-
vou. Krumlováci mají problé-
my s  dopravou do  zaměstnání 
v  průmyslové zóně, ale také 
ve  volném čase, například při 
cestě za nákupy. 

Současný rozpracovaný ná-
vrh nového územního plánu 
však tento problém dostatečně 
neřeší. Dopravní prognózy jas-
ně ukazují, že pouhé zvýšení ka-

pacity průjezdné páteřní silnice  
č. 1/39 v blízké budoucnosti ne-
bude stačit. Proto se chci vrátit 
k myšlence severního obchvatu 
města, kterou se zastupitelstvo 
města v  posledních dvanácti 
letech nezabývalo. Myslím si, 
že to bude poslední pokus, jak 
dostat trasu severního obchva-
tu do  územního plánu města 
i kraje. Vím, že to bude náročná 
práce s nejistým výsledkem. Po-
kud bych to nezkusil, měl bych 
pocit, že jsem byl Krumlováky 
do  městského zastupitelstva 
zvolen zbytečně. 

Třetím místostarostou je Robin Schinko

Zleva Robin Schinko, Jan Ungerman, Jaromír Maurer Foto: Tomáš Kasal
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MĚSTO   I   ÚŘAD

Dalibor Uhlíř
místostarosta

Městské firmy a  obecně pro-
spěšné společnosti jsou součástí 
městského majetku, do  kterého 
by měli občané vidět. Kvůli tomu 
se od  začátku našeho působení 
ve vedení města snažíme sjedno-
tit strukturu jejich řízení. Jed-
nateli, případně členy dozorčích 
orgánů, nejsou pouze zastupi-
telé města s mandátem vzešlým 
z  voleb, ale prověření odborníci 
na danou problematiku, s mana-
žerskými dovednostmi či dřívější 
politickou zkušeností. Lidé, kteří 
jsou si vědomi plné odpovědnos-
ti ke svěřenému majetku, včetně 
trestně-právní odpovědnosti. 
Je tedy logické, že jsou v úzkém 
kontaktu s  vedením města, vá-
záni vzájemnou důvěrou.

Českokrumlovský 
rozvojový fond (ČKRF)
Je klíčovou institucí města, její 
fungování musí být co nejvíce 
transparentní. Spolupracujeme 
s  jejím stávajícím vedením, do-
šlo k personální změně v případě 
jednatelů, tři z nich jsou zastupi-

telé, resp. členové rady města, 
kteří jsou v neustálém kontaktu 
s vedením města. 

Aktuální strukturu ČKRF na-
jdete na webu www.ckfond.cz. 

Lesy města Český Krumlov
Složitější situaci řešilo vedení 
Českého Krumlova v  případě 
Lesů města Český Krumlov. 
Na funkci rezignoval jediný jed-
natel Miroslav Štoll, který zá-
roveň tuto firmu řídil. Vedení 
města dočasně pověřilo vedením 
společnosti člena rady Zdeňka 
Zajíčka, který je také odborní-
kem na  krizový management. 
V dohledné době bude vyřešena 
situace, kdy v této firmě neexis-
tovala širší struktura jednatelů 

a  dozorčí rada. Tento stav bude 
napraven, bude tedy rozšířen 
počet jednatelů a  bude zřízena 
dozorčí rada tak, jak to funguje 
v ostatních firmách, které vlast-
ní město Český Krumlov.

Podrobnosti o  struktuře 
a  změnách ve  společnosti Lesy 
města Český Krumlov najdete 
na webu www.lesymestack.cz. 

Služby města 
Český Krumlov 
Mají stabilní výkonné řízení, ale 
nové vedení města změnilo ob-
sazení jednatelů a  dozorčí rady. 
Z  pozice majitele firmy (města 
Český Krumlov) je to logický 
krok a  výchozí pozice pro efek-
tivní a  transparentní fungování 
městské firmy. 

K  těmto změnám již existují 
patřičné dokumenty, se který-

mi se občané mohou seznámit 
na  webu Služeb města www.
smck.cz. 

Obecně prospěšné 
společnosti 
Se prověření struktury řízení 
a  podobných změn jako u  ko-
merčních městských firem tepr-
ve dočkají. Nepůjde o  revoluci, 
ale o pragmatická opatření, kte-
rá pomohou neziskovým orga-
nizacím stanovit si reálné cíle 
do budoucna. Jedná se o sociální 
služby, sport a volný čas i kultu-
ru. Tedy o oblasti, které musíme 
za každou cenu udržet a ochránit 
před současnými ekonomickými 
a dalšími negativními vlivy. 

O obecně prospěšných společ-
nostech města se dozvíte na  je-
jich webech:
PRO – SPORT ČK o.p.s. 
www.pro-sportck.cz
Sociální služby SOVY o.p.s.
www.sovyck.cz 
Centrum pro pomoc dětem 
a mládeži o.p.s.
www.cpdm.cz 
Městské divadlo 
Český Krumlov o.p.s. 
www.divadlo.ckrumlov.cz 

Městské společnosti jsou veřejným 
majetkem, do kterého musí občané vidět

Svět kolem nás se mění neu-
věřitelnou rychlostí a  my se 
musíme měnit s ním, aneb jak 
pravil Charles Darwin „Druh, 
který přežije, není nejsilnější 
a není ani nejinteligentnější. 
Je to druh, který se nejlépe 
přizpůsobuje změně.“  

Štěpánka Kučerová
oddělení rozvoje a kontroly 

veřejných zakázek

Pandemie, energetická krize, 
ozbrojený konflikt na  Ukrajině 
vyvolávají ve společnosti hlubo-
ké a  rozsáhlé změny. Jsme pod 
ohromným tlakem na  to, aby-
chom se měnili. Je jen na  nás, 
zda se chceme a  budeme umět 
měnit, zda budeme připraveni 
tlak změn ustát a co víc, zda ho 

dokážeme obrátit ve svůj vlastní 
prospěch. 

Ruku v ruce s tím se pochopi-
telně mění i  očekávání kladená 
na  veřejnou správu, a  to nejen 
ze strany klientů a  občanů, ale 
i  ze strany státu a  Evropské 
unie. Město Český Krumlov chce 
mít moderní úřad, který bude 
nejen schopen poskytovat do-
stupné a  kvalitní služby svým 
klientům a  občanům, ale bude 
současně zajišťovat udržitelný 
rozvoj svého území a  majetku, 
který mu byl svěřen. A aby bylo 
schopno toto dokázat, potřebu-
je fungovat efektivně a  mít pro 
to potřebné technologie. Z toho 

důvodu se město aktivně pouští 
do realizace rozličných projektů, 
pomocí nichž se mu daří stano-
veného cíle postupně dosahovat. 

Jedním z  těchto projektů je 
projekt „Efektivní Městský úřad 
v  Českém Krumlově“, který byl 
spolufinancován z  Operačního 
programu Zaměstnanost. Jedná 
se o tříletý projekt, který byl do-
končen v březnu letošního roku. 
Projekt řeší zavedení prvků pro-
cesního a  projektového řízení 
na městském úřadě prostřednic-
tvím realizace aktivit jako např. 
zpracování procesní analýzy, ná-
vrh optimalizace vybraných pro-
cesů a zvyšování kompetencí za-

městnanců v  daných oblastech. 
Vedle toho se městu podařilo 
získat prostředky z  Integrova-
ného regionálního operačního 
programu na  realizaci dvou IT 
projektů. Jeden z  nich směřuje 
k rozvoji služeb eGovernmentu, 
rozšíření portálu občana a  vy-
tvoření portálu úředníka. Druhý 
pak k posílení kyberbezpečnosti 
úřadu. V obou případech se jed-
ná o  dvouleté projekty, které je 
plánováno ukončit do  září příš-
tího roku.

Více se o  projektech dočtete 
na internetových stránkách měs-
ta www.ckrumlov.cz/projekty. 

Moderní a efektivní úřad

Evropská unie
Evropský sociální fond

Jednatelé 
Českokrumlovského
rozvojového fondu

Jiří Čtvrtník
Vojtěch Němec

Jan Novák
Jan Sommer

Ředitelka
Věra Sládková
Dozorčí rada

Milan Hodboď
Petr Šandera

Petr Kubal

Jednatelé Služeb města 
Český Krumlov

Filip Vojta
Zbyněk Toman

Jan Baťka
Pavel Turnhöfer

Dozorčí rada
Stanislav Trnka

Václav Mára
Tomáš Šťastný
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KULTURA   I   KNIHOVNA

knihovna

Nepřehlédněte 
v knihovně!

Romana Linhartová
Městská knihovna 

v Českém Krumlově

Na  duben jsme pro vás 
opět připravili nabídku 
z  fondů naší knihovny, 
tentokrát se zaměřením 
na  audioknihy s  povinnou 
četbou. Tento netradiční 
výběr audioknih vychází 
vstříc studentům, kteří se 
chtějí seznámit s  význam-
nými díly české a  světové 
literatury. V  přehledu na-
jdou literární díla vybraná 
ze seznamu doporučené 
četby Gymnázia v  Českém 
Krumlově. Řada dalších ti-
tulů ze seznamu je k dispo-
zici ve studovně a vypůjčit 
si je mohou všichni uživate-
lé naší knihovny.

A pokud vám tato nabídka 
nestačí a chcete se podívat 
na další novinky, navštivte 
web www.knih-ck.cz a  vy-
berte si z  našeho on-line 
katalogu. Přejeme příjem-
né chvíle při čtení.

Světová a česká 
literatura do konce 
18. století
Boccaccio, G.: Dekameron
Petiška, E.: Staré řecké báje 
a pověsti
Molière: Lakomec

Světová a česká 
literatura 19. století
Hugo, V.: Bídníci
Jirásek, A.: Filosofská his-
torie
Mácha, K. H.: Máj
Ibsen, H.: Nora

Světová literatura 
20. a 21. století
Bach, R.: Jonathan Living-
ston Racek
Huxley, A.: Konec civilizace
Styron, W.: Sophiina volba
Shaw, G. B.: Pygmalion

www.knih-ck.cz

Na Velikonoce bude ve měs-
tě opět dostatek vyžití pro 
malé i  velké, program za-
číná už na  Květnou neděli  
2. dubna a  končí Velikonoč-
ním pondělím 10. dubna. 

redakce

Náměstí Svornosti ožije tra-
dičním řemeslným jarmarkem, 
který nabídne velikonoční a  ře-
meslné výrobky. Budete moci 
obdivovat šikovné ruce řezbáře, 
sedláře, tkalce, kováře nebo koší-
káře. Prodávat se tu budou kras-
lice, velikonoční dekorace i něco 
dobrého na zub.

K  Velikonocím patří i  veliko-
noční koncerty a  církevní obřa-
dy, které zahájí o Květné neděli 
v  kostele sv. Víta Mše svatá se 
svěcením ratolesti na  památku 
slavného vjezdu Ježíše Krista 
do  Jeruzaléma. Koncerty také 

připravuje Smíšený pěvecký 
sbor Perchta s  Krumlovským 
komorním orchestrem, Dětský 
folklórní soubor Jitřenka nebo 
Krumzušband. 

Program nabídnou také Kláš-
tery s  velikonoční interaktivní 
expozicí, k  Seidelům vyrazte 
na  velikonoční focení a  na  zdo-

bení vajíček se vydejte do dílnič-
ky v Regionálním muzeu. 

Těšit se můžete i na velikonoč-
ní speciality v místních restaura-
cích a kavárnách a chybět nebu-
de ani tradiční zelené pivo.

Podrobný program najdete 
na  webových stránkách města 
www.ckrumlov.info.

Velikonoční program 
od pašijí, přes jarmark až po koncerty

redakce

Synagoga zve návštěvníky 
na  výstavu obrazů výtvarníka 
Václava Lamra s  názvem Smí-
ření. Jedná se o  soubor děl se 
židovskou a  křesťanskou tema-
tikou, unikátní cyklus obrazů 
ve tvaru šesticípých hvězd s ko-
mentářem ke každému dílu.

Otvírací doba Synagogy v dub-
nu: soboty, neděle a 6., 7., 10. 4. 
vždy od 10.00 do 16.00 hodin.

Vernisáž výstavy: pátek 14. 
4.od 17.30 hodin – komentova-
ná prohlídka, hudební a taneční 
vystoupení. Vstupné dobrovol-
né.

Smíření 
v Synagoze

redakce

Pořádáte kulturní, společen-
skou, sportovní nebo vzdělá-
vací akci a chcete o ní dát vědět 
veřejnosti? Vyplňte jednoduchý 
formulář na  webové stránce 
akce.ckrumlov.cz a  vámi po-
řádaná akce bude zveřejněna 
v online nástrojích města Český 
Krumlov a  v  tištěném Krum-
lovském kulturním kalendáři 
KUK. 

Sběr podkladů pro KUK bude 
počínaje dubnem 2023 probíhat 
pouze výše uvedeným způsobem 
– uzávěrka je vždy 20. dne pro 

následující měsíc. Sběr podkladů 
pro online podobu bude probí-
hat průběžně.

Informace pro pořadatele 
akcí v Krumlově a okolí

Kouzelný Krumlov – 28. 4.–1. 5. 2023
Májový jarmark 
na náměstí Svornosti

Program pro děti 
v Městském parku
Zdobení a stavění máje, hry  
a atrakce, divadélka, koncerty

Májový den otevřených 
muzeí a galerií

Lampionový průvod

Kompletní program na 
www.ckrumlov.info

Foto: DMO Český Krumlov Region

Foto: Lubor Mrázek
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OSOBNOST   I   HISTORIE

Zdena Mrázková
Petr Hudičák

Museum Fotoateliér Seidel

Zakladatel živnosti Wenzel 
Schinko (1830–1895) bydlel 
na Latránu čp. 98, kde měl také 
od roku 1862 svou první truhlář-
skou dílnu a krom jiného vyráběl 
s  úspěchem rakve pro přilehlý 
pohřební ústav. Neméně úspěš-
ně ale vyráběl i  nábytek a  další 
produkty ze dřeva a v roce 1885 
podal žádost o povolení k vybu-
dování továrny na stavební a ná-
bytkové truhlářství. Vystavěl ji 
za pouhý rok v Liščí strouze, jak 
se tehdy říkávalo údolíčku nad 
kaplí sv. Trojice při Budějovické 
silnici. K  továrně tehdy patřila 
i parní pila, v roce 1893 zde pra-
covalo 34 zaměstnanců.

Zakladatel firmy Wenzel 
Schinko zapojil do  rodinného 

podniku všech svých devět synů 
i dva synovce. Druhorozený syn 
Karl (1862–1940) se stal hlav-
ním ředitelem firmy (Bau– und 
Möbeltischlerei Wenzel Schin-
ko´s Erben), kterou rozšířil 
a zmodernizoval. Za jeho vedení 
byl v roce 1913 vystavěn secesní 
dům na Latránu čp. 193 (dnešní 
pošta). Tato třípatrová výstav-
ní budova sloužila zároveň jako 
činžovní dům pro zaměstnance 
továrny a  v  přízemí byla vzor-
kovna s  prodejnou firemního 
nábytku a  bytových doplňků. 
V  roce 1919 zaměstnávala to-
várna s pilou již 90 zaměstnan-
ců a od konce 20. let až do roku 
1945 jich bylo na 150! 

Karl Schinko se nevěnoval 
pouze firmě, ale byl aktivní 
i v místním politickém a kultur-
ním životě. Účastnil se zasedání 
výboru při založení zdejšího mu-

zea v roce 1892 a v roce 1917 byl 
jako přednosta okresního zastu-
pitelstva a radní Českého Krum-
lova vyznamenán rytířským 
stupněm Řádu Františka Josefa 
I. Snad aby těmto všem funk-
cím trochu odlehčil, byl i členem 
zdejšího recesistického spolku 
Schlaraffia Krummavia.

Doba prosperity je zachyce-
na na několika snímcích z dílny 
Josefa i  Františka Seidelových 
a  Josefa Wolfa. V  Seidelově ar-
chivu nechybí ani snímek ředite-
le úspěšné firmy Karla Schinka, 
se kterým se fotograf nepochyb-
ně často setkával. Schinkův 
oficiální portrét coby váženého 
měšťana a podnikatele vyvažuje 
jeho žertovný snímek s  přáteli 
v  kostýmech rytířů pohádkové 
země…

Válečné a poválečné osudy fir-
my i  rodiny už bohužel prostor 
k  úsměvu a  nadsázce nedávají, 
tím spíše, že podobný příběh 
prožívali i mnozí další obyvatelé 
našeho města. Osudový sňatek 
Karla mladšího s židovskou dív-
kou a  jejich pevné pouto, které 
překonalo i  koncentrační tábor 
Bergen Belsen, marný přepis fir-
my na bratra, konfiskace majet-

ku po  válce a  následné národní 
správcovství Karla v někdejší ro-
dinné firmě… Ještě v roce 1947 
továrna sice pod národní sprá-
vou, ale stále ještě pod názvem 
Schinko, vyráběla zboží určené 
především do  zahraničí. V  roce 
1948 už byla začleněna do Spo-
jených uměleckoprůmyslových 
závodů, národní podnik Brno, 
a v roce 1953 pod národní pod-
nik Jitona Soběslav. Někdejší 
Schinkova továrna dnes již ne-
stojí, dům na Latránu již dávno 
změnil svou podobu, přesto je 
toto jméno zapsáno v  historii 
i současnosti našeho města.

Karl Schinko – řemeslo má zlaté dno
Mnozí dříve narození si jistě pamatují na doby, kdy v Domora-
dicích fungovala továrna na nábytek Jitona. Ale kdyby mohli 
zavzpomínat i ti, co se narodili mnohem dříve, vyprávěli by 
o  ještě starší továrně v  těchto místech. „Fabrika“ (Möbel-
fabrik) na  stavební a  nábytkové truhlářské výrobky byla 
vybudována v  letech 1885–1886 a  patřila rodině Schinko. 
Tradice tohoto řemesla, které mělo svého času „zlaté dno“, 
je v těchto místech stará téměř 140 let, stejně jako snímky 
z archivu Fotoateliéru Seidel… 

spolek 
Krumlovský baráky

V  prosinci minulého roku 
jsme uspořádali přednášku s ná-
zvem Český Krumlov zmizelý 
o  stavbách, které v  posledních 
stoletích z  Krumlova nenávrat-
ně zmizely. Přednášku navští-

vilo přes 120 zájemců, a  proto 
jsme se rozhodli ji s  příchodem 
jara zopakovat, a  to v  sobotu  
29. dubna od 18.00 hodin v Prá-
delně (Hradební 83). 

Pro milovníky zahrad připravil 
správce zámecké zahrady Jiří Ol-
šan novou přednášku mapující 
zmizelé zahrady, která proběh-

ne o  dva týdny dříve, v  sobotu  
15. dubna od  18.00 hodin 
ve  Studijním centru na  prvním 
zámeckém nádvoří. 

Všichni milovníci historických 
fotografií a  map, Krumlováci 
i  přespolní, kteří se chtějí do-
zvědět více o historii Krumlova, 
jsou na  obě přednášky srdečně 

zváni. Vstupné na  ně je dobro-
volné. První červnovou sobotu 
pak plánujeme od  18.00 hodin 
v  Prádelně uspořádat další ze 
série přednášek s názvem Český 
Krumlov mizící o stavbách, které 
sice prozatím stojí, ale při absen-
ci péče tomu tak za  několik let 
být nemusí.

Přednášky o zmizelém Krumlově

Karl Schinko starší řídil se svým bratrem 
Wenzelem rodinný podnik na  výrobu 
nábytku v letech 1895–1931. 

Foto: Josef Seidel, 1913

Latrán čp. 193, činžovní a obchodní dům rodiny Schinko. Foto: Josef Seidel, po roce 1913 

Továrna na nábytek Wenzel Schinko v Domoradicích byla postavena za rekordně
krátký čas v letech 1885–1886.  Foto Josef Seidel, počátek 20. století
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DĚTI A MLÁDEŽ

Jednou z  významných sou-
částí programové nabídky 
českokrumlovského Centra 
pro pomoc dětem a mládeži 
o.p.s. jsou každoročně poby-
tové projekty pro děti a mlá-
dež. 

Vlastimil Kopeček
CPDM Český Krumlov

Největší počet pobytových 
akcí je přirozeně většinou sou-
středěn do období hlavních škol-
ních prázdnin, avšak některé 
programy „mimo“ město organi-
zuje CPDM i v průběhu běžného 
školního roku. 

Prvním z  pobytových progra-
mů je „MÉDIAKEMP“, který se 
letos poprvé uskuteční v jarním 
termínu, a  to od  čtvrtka 27. 
do neděle 30. dubna. Hlavním té-
matem akce jsou média, místem 
pobytu bude turistická základna 
českokrumlovského domu dětí 
a  mládeže v  Zátoni u  Větřní. 
Mezi naplánovanými aktivita-
mi najdou zájemci o  „mediální“ 
tématiku interaktivní fotogra-
fický program, tvorbu rozhlaso-
vého pořadu, filmovou anima-
ci, workshopy tvůrčího psaní, 
žurnalistiky, kritického myšlení 

ad. Akce je určena pro mládež 
ve věku od 14 do 18 let.

Dalším z pobytových projektů 
CPDM, který již spadá do obdo-
bí letních školních prázdnin, je 
týdenní letní tábor s dětmi z vy-
loučených lokalit města Větřní. 
Ten se uskuteční tradičně v pře-
krásném prostředí Blanského 
lesa na Chatě pod Kletí od sobo-
ty 22. do pátku 28. července. 

Vzápětí, v neděli 30. července, 
nastoupí až 40 dětí ve věku od 7 
do 16 let na tradiční dvoutýdenní 
letní tábor „PRÁZDNINY V PO-
HYBU“, který CPDM pořádá 
na  táborové základně partner-
ského pražského spolku KOLT 
v  Čeříně u  Rožmitálu na  Šuma-
vě. Hlavní linkou tohoto letního 
tábora bude celotáborová hra 

„Piráti z Karibiku“. V rámci pro-
gramu tábora si děti vyzkoušejí 
tábornické dovednosti, osvěží si 
znalosti z  přírodovědy, „okusí“ 
si čtrnáct dnů života v  „oprav-
dové“ přírodě… pokud program 
a  počasí dovolí, tak děti zažijí 
také vodácké splutí části Vltavy 
na  raftech nebo paddleboardin-
gový výcvik. Domů se budou děti 
vracet v sobotu 12. srpna.

Předposlední prázdninovou 
aktivitou je mezinárodní „PŘE-
SHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 
MLÁDEŽE“. Tento projekt se 

uskuteční na turistické základně 
v Zátoni ve dnech od 21. do 27. 
srpna . Je určen pro mládež 
ve věku od 16 do 21 let. Společ-
ně zde prožijí programový týden 
účastníci z  Česka, Slovinska, 
Slovenska a  Ukrajiny. Prostřed-
nictvím cílených aktivit si budou 
moci vyzkoušet práci s  filmem, 
rádiem, fotografií a  řemeslnou 
tvorbou.

A na Zátoni zůstaneme i v sa-
motném závěru hlavních prázd-
nin. V termínu od 27. srpna do   
2. září, tedy těsně před nástu-
pem do  nového školního roku, 
se zde uskuteční letní škola 
„NEBOJTE SE ČEŠTINY“. Tato 
týdenní pobytová aktivita je 
zaměřena na  podporu zlepšení 
jazykových dovedností češtiny 
u  vietnamských dětí prostřed-
nictvím integrační kooperace 
s dětmi českými. Program počítá 
s dopolední výukou češtiny a od-
poledními socio-kulturními kur-
zy, přednáškami, sportovními 
a turistickými aktivitami, pozná-
váním přírody, kulinářským čes-
ko-vietnamským workshopem 
a dalšími vhodnými činnostmi. 

Více informací o  všech pro-
gramech lze získat na webových 
stránkách www.cpdm.cz.

Pobytové a prázdninové programy CPDM

kolektiv učitelů výtvarného 
oboru ZUŠ

Dětem v maskách se podařilo 
vybrat krásných 12  000 korun, 
které byly poslány nadaci Post 
Bellum na  pomoc Ukrajině. 
Děkujeme všem účinkujícím 
za  bohatý program, divákům 
za  finanční příspěvky a  krum-
lovským podnikům za  koledu 
pro děti i  dospělé, jmenovitě 
hospodě Na  Louži, Egon Café, 

Travel restauraci, Pohádkové-
mu domu, Disc Classic, Kolektiv 
Cafe, Zapa Baru, Ateliéru Kon-
valinkovi a pizzerii Nonna Gina. 
Těšíme se na  setkávání při dal-
ších akcích ZUŠ!

Eva Pavla Mitrová
Kemp vítězů

Stejně jako loni, tak i  během 
letošních prázdnin (21.–25. srp- 
na) se v Českém Krumlově usku-
teční sportovní příměstský tá-
bor s názvem Kemp vítězů, za je-
hož založením stojí úspěšní čeští 
atleti Denisa Helceletová (dříve 
Rosolová) a  Adam Sebastian 
Helcelet. 

Projekt pod patronátem čes-
kých olympioniků se zaměřuje 
na děti ze základních škol, které 
pod vedením zkušených trenérů 
zažijí týden plný pohybu, rozvo-
je mentálních schopností a zdra-
vého životního stylu. Účastníci 
Kempu vítězů tráví každý den 
sportem, zaměřeným zejména 

na atletické základy, hry a pohy-
bové dovednosti. Dočkají se také 
návštěvy olympijského spor-
tovce, se kterým si budou moci 
zatrénovat, vyslechnout jeho 
rady a  zeptat se na  cokoliv, co 
je od  profesionálního sportovce 
může zajímat. 

Organizátoři si zakládají 
na individuálním přístupu k dě-
tem, a proto je kapacita omezena 
pouze 40 místy. Pokud chcete 
vaše dítě svěřit do rukou profesi-
onálních trenérů a olympioniků, 
máte už nyní možnost registrace 
na  webových stránkách www.
kempvitezu.cz, kde také nalez-
nete všechny důležité informa-
ce. Můžete také kontaktovat 
přímo organizátory na  e-mailu 
info@kempvitezu.cz

Kemp vítězů opět míří 
do Českého Krumlova

Masky vybraly peníze
na podporu Ukrajiny
Na  únorovém masopustním průvodu masek účinkovali 
ve  vlastních výtvorech především žáci výtvarného oboru 
Základní umělecké školy ČK doprovázeni studenty SUPŠ sv. 
Anežky České. Hudební přátelé z Krumlovské dudácké mu-
ziky a skupiny Lakomá Barka, bicí jednotka žáků a dechový 
orchestr ZUŠ, řízený Pavlem Havlíkem, vytvořili skvělou at-
mosféru pro koledu na náměstí i v ulicích města. 

Foto: CPDM ČK

Centrum pro pomoc dětem 
a  mládeži bylo založeno 
na  počátku roku 1997. Hlavní 
činnosti CPDM jsou aktivity 
v oblasti prevence společen-
sky patologických jevů u dětí 
a mládeže.
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INFORMAČNÍ SCHŮZKY U POLICIE ČR

lenka.jakesova@pcr.cz

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
JIHOČESKÉHO KRAJE

702 265 551

  

Územní odbor Český Krumlov
TOVÁRNÍ 165, ČESKÝ KRUMLOV

každý ČTVRTEK
12.30–14.30

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY/NĚ!

AKCE   I   INZERCE

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

Aktuální volné pozice naleznete na www.pracevengelu.cz www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz
www.pracevengelu.cz

PRACOVAT
V ENGELU?
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Jan Kastl
koordinátor SECAP, 

klimaticko-energetický manažer

11. dubna ve  13.30 hod. bude 
ve  vestibulu městského úřadu 
v  Kaplické ulici zahájena vý-
stava výtvarných prací žáků 
1. a  2. stupně ZŠ Za  Nádražím 
zpracovaných na  téma „Jak si 
představuji adaptační opatření 
na změnu klimatu v našem měs-
tě“. Zahájení se ujme starosta 
města Alexandr Nogrády spolu 
s čestným hostem Janem Pokor-
ným, který bude mít jako před-
ní odborník na  problematiku 
adaptačních opatření na  změnu 
klimatu úvodní proslov. Krátce 
po  zahájení proběhne ve  vel-
ké zasedací místnosti úřadu ve   
3. patře beseda s  občany města 
na  téma adaptačních opatření 
na změnu klimatu v našem měs-
tě s Janem Pokorným, starostou 
města Alexandrem Nogrády, 
popř. dalšími zástupci vedení 
města, koordinátorem SECAP 
a  klimaticko-energetickým ma-
nažerem města či městským ar-
chitektem.

Další akce budou probíhat 
v průběhu dubna a května na zá-
kladních školách ve  spolupráci 
s  firmou Energy Centre České 
Budějovice, která si pro žáky  
2. stupně přichystala hravou for-

mou několik workshopů zamě-
řených na různá témata, jako je 
využití sluneční energie, dopady 
různých paliv na životní prostře-
dí, energeticky úsporná opatření 
a  klimatické změny. Pro školy 
jsou připravené další progra-
my ve  spolupráci se společností 
EKO-KOM, a.s., která nabídne 
speciální bloky zaměřené na tří-
dění odpadu zábavnou formou 
nazvané „Tonda obal na  ces-
tách“, či programy společnosti 
ČEVAK nazvané „DOODPADU 
aneb co do  kanalizace nepatří“, 
zaměřené pro změnu na proble-
matiku odpadních vod.

25. dubna od 17.30 hod. pro-
běhne v  zasedací místnosti ve   
3. patře Kaplická 439, beseda 
s občany města s následnou dis-
kuzí se specialisty z Energy Cen-
tre České Budějovice na  různá 
témata jako komunitní energeti-
ka, FVE, akumulace, energetická 
efektivita, využívání obnovitel-
ných zdrojů energie vč. různých 

dotačních možností vedoucích 
ke  snižování energetické nároč-
nosti budov a zvyšování energe-
tické účinnosti. 

4. května se otevře pro veřej-
nost provoz ČOV v Č. Krumlově, 
kde proběhne několik komen-
tovaných exkurzí pro žáky ZŠ 
a od 14.00 do 16.45 hod. (začá-
tek poslední prohlídky v  16.00 
hod.) pak pro zájemce z řad širo-
ké veřejnosti.

13. května proběhne v měst-
ském parku akce pro celou rodi-
nu zaměřená na udržitelnou mo-
bilitu, odpadové hospodářství, 
ochranu životního prostředí 
apod. Připraveny budou vzdělá-
vací programy společnosti EKO-
-KOM „Tonda obal na  cestách“ 
zaměřené na třídění odpadu. 

13. května se v  městském 
parku opět uskuteční v  rám-
ci Světového dne pro fair trade 
Férová snídané, pikniková akce 
na  podporu pěstitelů. Akci po-
řádá skautský oddíl URSINI. Při-
chystány budou dobroty nejen 
ze světa ale i z našich zahrádek.  
I vy sami můžete s sebou přinést 
něco dobrého. 

Dále je v  jednání exkurze 
v  provozu bioplynové stanice 
v  Chabičovicích pro žáky ZŠ 
a širší veřejnost. 

Kompletní program najdete 
na  nových webových stránkách 
města secap.ckrumlov.cz věno-
vaných Akčnímu plánu pro udr-
žitelnou energii a  klima (angl. 
zkratka SECAP).

Krumlov pro klima: 
místní dny pro klima a energii 2023

V sobotu 22. dubna 2023 se bude konat tradiční 
společný úklid nevábných zákoutí města i jeho

bezprostředního okolí. 
Sraz v 9.00 hodin před městským divadlem, případně dle domluvy 

na e-mailu: vlasta.horakova@ckrumlov.cz přímo v lokalitách, kde se bude 
uklízet. Pro dobrovolníky bude připraven úklidový materiál (rukavice, pytle). 

Ze strany účastníků stačí nadšení, odhodlání a pevné boty.

Další info na www.ckrumlov.cz

V rámci projektu „Pakt starostů pro klima a energii – Český Krumlov“ se uskuteční stejně 
jako v loňském roce v průběhu dubna a května tzv. Místní dny pro klima a energii. Jejich cí-
lem je zvýšit veřejné povědomí o tématech jako je energetická efektivita, využívání obnovi-
telných zdrojů energie a odolnost vůči změně klimatu. Nejen, že bude podpořena realizace 
rozličných vzdělávacích programů na místních základních školách, ale bude probíhat i bo-
hatý osvětový program pro širokou veřejnost, jako například exkurze, přednášky a diskuze 
s odborníky.   

Tento projekt je spolufinancován
Státním fondem životního prostředí ČR
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.
www.mzp.cz     www.sfzp.cz

Na Den Země
  si uklidíme Krumlov

Foto: DMO Český Krumlov Region Cíle města Český Krumlov 
do roku 2030
 Snížit postupně emise CO2 

o nejméně 40 % oproti roku 
2012 (výchozí bilance). 

 Navrhnout a  realizovat 
vhodná adaptační opatření. 
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Výzva Himálajská koruna 
na  hoře Kleť nabízí poznání 
sebe sama i  podporu těch, 
co se neobejdou bez pomo-
ci druhých. Letošní oficiální  
1. ročník se uskuteční 22. až 
23. dubna, navazuje na  prv-
ní zkušební ročník, který se 
uskutečnil v  září minulého 
roku. 

Hana Šustrová
ICOS Český Krumlov

Výzva Himálajská koruna 
je nastoupání 8027 výškových 
metrů, tedy výstup na  nejnižší 
„osmitisícovku“ Šiša Pangmu, 
a to ze startu u Červeného Dvora 
přes Kleť na parkoviště v Krásetí-
ně. K nastoupání výškových me-
trů je potřeba zdolat tuto 6 km 
dlouhou trasu 20× (desetkrát 
tam a zpátky). Čas bude od sobo-
ty 22. dubna 6 hodin do  neděle 
23. dubna 18 hodin. Zdolání celé 
trasy však není podmínkou. Kdo 
nebude chtít absolvovat těchto 
120 km, může si zkusit na  této 
trase „menší kopce“, na  které si 
troufá – a to sám, s rodinou, par-
tou kamarádů, jakkoliv. Skupina 

osob může jít společně a  jejich 
nastoupané metry se jim sčítají. 
Tedy pokud půjde skupina deseti 
osob, může absolvovat tuto trasu 
jen jednou a  vystoupat tak spo-
lečně na Šiša Pangmu. 

Výtěžek na Osobní asistenci
Minimální startovné je 200 Kč 
při registraci on-line (do čtvrtka 
20. 4.) a 300 Kč na místě. Dopo-
ručené startovné je podle odha-
dovaných nastoupaných metrů. 
Pokud chcete zdolat celou horu, 
je to 802 Kč. Registrace a všech-

ny informace naleznete na www.
darujme.cz/himalajskakoruna. 
Novinky můžete také sledovat 
na  facebooku Himalájská koru-
na.  Celé startovné jde na Osobní 
asistenci ICOS Český Krumlov, 
tedy na službu, která se na Čes-
kokrumlovsku a  Kaplicku stará 
o  lidi (senioři a  lidi s  postiže-
ním), kteří se v  jejich domácím 
(přirozeném) prostředí neobe-
jdou bez pomoci druhých. Něko-
mu stačí dvakrát týdně pomoct 
s osobní hygienou, někdo potře-
buje osmihodinovou denní péči.

Kdo za výzvou stojí
S  touto výzvou přišel Oldřich 
Bažant, který se od svých třinác-
ti let potýkal s drogami, alkoho-
lem, poznal zneužití, vězení i ži-
vot na ulici. Nyní je 10 let čistý 
a  svými zkušenostmi a  láskou 
k běhu a chůzi se snaží motivo-
vat a inspirovat ostatní. Pracuje 
jako peer konzultant s  klienty 
Psychiatrické léčebny Červený 
Dvůr a svou snahu chce přenést 
dál – k  veřejnosti. „Baví mě vý-
zvy a poznání sama sebe a chci to 
dopřát ostatním a povzbuzovat se 
na trase s ostatními,“ říká Oldřich 
Bažant a dodává: „loni na nultém 
ročníku jsme tuto výzvu zdolali tři, 
v  průběhu jsme se povzbuzovali 
a před cílem na sebe počkali a po 28 
hodinách a  28 minutách dorazili 
společně do  cíle.“ Na  nultém roč-
níku účastníci přispěli na Osob-
ní asistenci celkovou částkou té-
měř 36 tisíc korun, akce se v září 
2022 zúčastnilo 90 lidí. 

Letošní oficiální 1. ročník se 
koná pod záštitou starosty měs-
ta Český Krumlov Alexandra No-
grádyho a obce Kájov.

Pavel vás srdečně zve 
na  výstavu svých mode-
lů aut a  motorek, která je 
do  konce dubna volně pří-
stupná na  městském úřadě 
v  Kaplické ulici na  ochozu 
v 1. patře. U výstavy je dení-
ček, kam můžete zapisovat 
vzkazy pro Páju.

redakce

„Všechny vás srdečně zdravím, 
jmenuji se Pavlík, je mi skoro 18 let 
a  mám diagnostikovanou poruchu 
autistického spektra. Od  útlého 

dětství jsem vyrůstal v pěstounské 
péči u  své tety, která na  mě musí 
neustále dohlížet, ale našel jsem 

si jeden koníček, který mě velmi 
baví a ten bych vám chtěl prostřed-
nictvím této výstavy představit. 

Jedná se o tvoření replik aut a mo-
torek, které mají pohyblivé složky. 
Tyto modely odpovídají realitě. 
Než jednotlivý model začnu tvo-
řit, tak se podívám na  internet, 
ale potom si už tvořím podle svého. 
Nepoužívám žádné geometrické 
pomůcky, jako je pravítko nebo 
kružítko. 

Jeden model mi trvá vyrobit 
zhruba měsíc, ale mezitím dě-
lám i  jiné věci. Vyrábím převážně 
z kartónů, z papíru, ze špejlí, hod-
ně používám tavnou pistoli. Mode-
ly jsou křehké, a tak nemohou slou-
žit jako hračka.“
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Himálajská koruna
neboli Chodíme pro ty, co chodit nemohou

Prohlédněte si modely aut od Pavlíka 

Pavlíkova minivýstavka na městském úřadu.    Foto: město ČK

Překonejte sami sebe a podejte pomocnou ruku potřebným.  Foto: ICOS ČK


